
Environmentální politika  
 
Město Chrudim je od roku 2001 členem Národní sítě Zdravých měst ČR, který probíhá pod 
patronací Světové zdravotnické organizace. Město Chrudim se snaží vytvářet podmínky, kde 
lidé mohou dlouhodobě žít zdravě a spokojeně, usiluje o zvyšování kvality života při 
respektování principů udržitelného rozvoje.  
Životní prostředí lze posuzovat ze dvou hledisek. Přestože obě vyplývají ze stejné situace, 
nemusí být vždy totožná.  
Prvním hlediskem jsou objektivní údaje o stavu životního prostředí, vypovídající o kvalitě 
jednotlivých složek ŽP a umožňující mimo jiné srovnání stavu ŽP v Chrudimi s ostatními 
městy a oblastmi Pardubického kraje, resp. České republiky.  
Druhým hlediskem je vnímání kvality životního prostředí samotnými obyvateli Chrudimě, 
především to, zda je pro ně stav životního prostředí prioritním problémem, jehož úspěšné 
řešení zvýší jejich spokojenost se životem ve městě.  
V rámci environmentální politiky  bude město Chrudim :  

• Dodržovat požadavky všech platných zákonů, předpisů, nařízení a  jiných požadavků 
na ochranu životního prostředí, které se vztahuje k její činnosti 

• Pravidelně prověřovat a vyhodnocovat svůj environmentální profil, k tomu účelu bude 
stanovovat cíle a cílové hodnoty  

• Klást důraz na prevenci znečišťování životního prostředí, což představuje 
minimalizovat dopady svých činností na životní prostředí a zdraví lidí 

• Šetřit přírodní zdroje postupným snižováním spotřeby energie, vody a recyklací 
odpadů 

• Zlepšovat životní prostředí používáním ekologicky šetrných materiálů  

• Vzdělávat a motivovat zaměstnance k ochraně životního prostředí  
 
 
Environmentální politika města Chrudim je závazná pro všechny zaměstnance městského 
úřadu. Zaměstnanci jsou odpovědni za její dodržování v rozsahu svých povinností.  
 
 
 
 
V Chrudimi dne ……        starosta města  


